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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزش

گروه ورزشــی- تیــم فولاد 
خوزستان در یک ســال اخیر مربیان 
مختلفــی را روی نیمکت خود دیده 
که هیچکدام نیز عملکرد چشمگیری 
نداشــته اند. در واقع این تیم که سابقه 
قهرمانی در لیــگ برتر و جام حذفی 
را دارد، اکنون با دوران با شــکوه خود 

فرسنگ ها فاصله گرفته است.
تیم فوتبال فولاد خوزســتان در 
یک سال اخیر وضعیت عجیبی داشته 
و اتفاقــات رخ داده در این باشــگاه 
ریشه دار خوزستان، بارها باعث خشم 
هواداران شــده اســت. در یک سال 
اخیر این تیم، پنج ســرمربی را به خود 
دیده اســت و حضور این مربیان روی 
نیمکــت فولاد، به غیــر از هزینه های 
گــزاف، هیچ خروجی مثبتی برای این 

تیم نداشته است.
فــولاد با هدایت جواد نکونام در 
فصل گذشته رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا نتایج خوبی گرفت اما فصل قبل 
اقدام عجیب این مربی در آستانه بازی 
حســاس با الهلال عربستان، موجب 
ناراحتی و حتی خشم هواداران فولاد 
شــد. مردان دیار کارون توانســتند با 
شکست الفیصلی عربستان در مرحله 
یک هشــتم نهایــی رقابت های لیگ 

قهرمانان آســیا تاریخ ســازی کنند و 
برای اولین بــار به مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آســیا راه یابند. اما 
بعــد از این بازی نکونام در نشســت 
خبری گفت برای بازی بعد دیگر روی 
نیمکــت فولاد نیســتم. نکونام با این 
جمله رسما استعفا داد تا فضای اردوی 
فولاد با استعفای وی در آستانه بازی با 

الهلال وارد شرایط عجیبی شود.
فــولاد پیــش از اعــزام به لیگ 
قهرمانان، در لیگ برتر شــرایط خوبی 
قرار نداشــت و با ۳ شکســت متوالی 
راهــی این رقابت ها شــد. در این بین 
مدیران باشــگاه برای ادامه همکاری 
با نکونام جلســه ای را برگزار کردند 
که خروجی خاصی نداشــت و همین 
موضوع ســبب دلخوری ســرمربی 
وقــت این تیم شــد. در ادامه نیز یکی 
از رســانه ها در خبری اعلام کرد بعد 
از پیروزی فولاد برابر الفیصلی، نکونام 
فرصت را غنیمت شمرده و پیشنهادات 
عجیبی را به مدیرعامل کارخانه فولاد 
داده که البته مورد موافقت قرار نگرفته 
اســت تا در نهایت نکونام و فولاد به 

پایان راه برسند.
در دیدار حساس فولاد با الهلال، 
هدایــت این تیم برعهــده حمیدرضا 

رجبی دســتیار نکونام بود که در پایان 
خوزســتانی ها هرچنــد نمایش قابل 
قبولی داشتند، اما مغلوب پرافتخارترین 
تیم آسیا شده و از گردونه این رقابت ها 
کنار رفتند. بعد از این دیدار نیز رجبی 
از هدایت فولاد اســتعفا داد تا مدیران 
باشــگاه به دنبال ســرمربی جدیدی 

باشند.
بعد از ۵ روز، علیرضا منصوریان 
به عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی 
شــد که واکنش منفی هــواداران را به 
همراه داشت و آنها بارها در دیدارهای 
خانگــی فولاد علیه منصوریان موضع 
گرفتنــد. مــردان کارون در نهایت در 
پایان لیگ بیســت و سوم با این مربی 

با ۴۰ امتیــاز در رده هفتم جدول قرار 
گرفتند. در شــرایطی که هــواداران 
امیدوار بودند برای فصل جدید باشگاه 
ســرمربی جدیدی را انتخاب کند اما 
فولادی ها تصمیم گرفتند با منصوریان 
وارد لیگ بیست و سوم شوند که بازهم 
با مخالفت علاقه مندان به این تیم همراه 
شــد. فولادی ها فصــل را با علیرضا 
منصوریــان آغاز کردنــد اما اوضاع با 
ســرمربی سابق اســتقلال و تراکتور 
چندان بر وفق مــراد آنها پیش نرفت. 
خوزســتانی ها با منصوریان بدترین 
نتایــج خود را در شــروع رقابت های 
لیــگ برتر گرفتنــد و همین موضوع 
باعث خشم هواداران این تیم شد و به 

دنبال اعتراض گسترده آنها و شکست 
برابر ملوان بندرانزلی در هفته چهارم، 
منصوریان از هدایت فولاد برکنار شد.

این باشگاه در شرایطی سرمربی 
خود را اخراج کرد که آنها باید به مصاف 
پرسپولیس تهران می رفتند از همین رو 
مدیران فولاد اولی گلادیســون مربی 
بدنســاز این تیم را به صورت موقت 
به عنوان سرمربی این تیم برگزیدند تا 
در بازی بــا قرمزها روی نیمکت این 

تیم قرار گیرد.
در نهایت بعد از کش و قوس های 
فراوان، ایگاسنیو مارتینز سرمربی ۵۹ 
ساله اسپانیایی که ســابقه حضور در 
الچــه، لوانته و آلمریــا را در کارنامه 
خود دارد به صورت رســمی سرمربی 
فولادی ها شــد. فولاد بــا مارتینز نیز 
عملکرد سینوســی داشت و در زمان 
حضور این مربی، خوزستانی ها موفق 
به کسب ۴ برد و ۳ مساوی شدند و در 
۴ دیدار نیز شکست خوردند. در نهایت 
شکست در مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفــی برابر چادرملو اردکان آن 
هم در خانه ســبب شد تا هواداران این 
تیم خواستار اخراج این مربی اسپانیایی 
شــوند. در نهایت بعــد از توافق بین 
طرفیــن این مربی بعد از ۵ ماه حضور 

در خوزستان از این تیم جدا شد.
باشــگاه بــا توجه بــه فرصت 
پیــش رو، مذاکــرات خــود را برای 
انتخــاب ســرمربی جدیــد در پیش 
گرفت که با توجه به گزینه های مطرح 
شــده این موضوع باز هــم با واکنش 
هواداران همراه شــد و در نهایت آنها 
تصمیم گرفتند تا با احمد آل نعمه مربی 
این تیم به کار خود در ادامه رقابت های 
لیگ بیست و سوم ادامه دهند تا بدین 
ترتیب بازیکن ســابق فولاد پنجمین 
سرمربی فولادمردان در یک سال اخیر 
لقب بگیرد. رفت و آمد این همه مربی 
روی نیمکت تیم ریشه دار فوتبال ایران 
که ســابقه قهرمانی در تمام جام های 
داخلی را دارد، موضوع عجیبی است 
که در یک سال اخیر به این تیم آسیب 

زده است.
این رفت و آمدها در شــرایطی 
رخ داده کــه خوزســتان را می توان به 
نوعی مهد فوتبــال ایران قلمداد کرد. 
سرزمینی که بازیکنان و مربیان بزرگی 
را بــه فوتبال ایران معرفــی کرده، اما 
به نظر می رسد فولاد که اکنون شرایط 
خوبی ندارد برای رســیدن به دوران با 
شکوه خود باید در زمینه های مختلف 

با تغییرات مواجه شود.

گروه ورزشــی- جــام حذفی 
فوتبــال ایران در فصــل 1۴۰2-۰۳ 
رفته رفتــه بــه روزهای جــذاب و 
سرنوشت ساز خود نزدیک می شود. 
بعــد از آنکه ۳ دیــدار معوقه مرحله 
یک شــانزدهم نهایی برگزار شــد و 
رســماً از چهره 16 تیم برتر رقابت ها 
رونمایی شد، حالا نوبت به آن رسیده 
تا تکلیــف قرعه تیم هــا در مرحله 
یک هشتم نهایی مشخص شود؛ آن هم 
در حالی که در مرحله یک شــانزدهم 
نهایی شگفتی های بزرگی رقم خورد 
که مهم ترین آن حذف استقلال تهران 

در رفسنجان به دست  مس بود.

آبی پوشان پایتخت البته تنها تیم 
لیگ برتری حذف شده از گردونه فصل 
جدید رقابت های جام حذفی فوتبال 
ایــران نبودند و نســاجی مازندران، 
فولاد خوزستان، استقلال خوزستان، 
شــمس آذر قزویــن و صنعت نفت 
آبادان هم نتوانســتند خود را به جمع 
16 تیم برتر برسانند. البته در این میان 
باید اشاره ای هم به حذف نمایندگان 
لیگ های دســته دوم و ســوم کشور 
داشــت و برخــلاف دوره های قبلی 
خبری از حضور تیم های شگفتی ساز 
در جمع 16 تیم برتر نیست و مرحله 
یک هشــتم نهایی رقابت ها با حضور 

1۰ تیم لیگ برتری و 6 تیم لیگ یکی 
دنبال خواهد شد.

تیم هــای پرســپولیس تهران، 
ســپاهان اصفهان، تراکتــور تبریز، 
گل گهر ســیرجان، ملوان بندرانزلی، 
ذوب آهن اصفهــان، آلومینیوم اراک، 
مس رفســنجان و پیــکان تهران به 
همــراه تیم هــوادار تهــران، 1۰ تیم 
لیگ برتری شــرکت کننده در مرحله 
یک هشتم نهایی جام حذفی هستند و 
تیم های چادرملو اردکان، سایپا تهران، 
فجرسپاسی شیراز، مس کرمان، مس 
ســونگون ورزقان و استقلال ملاثانی 
هم نمایندگان لیگ آزادگان در مرحله 

یک هشتم نهایی هســتند؛ آن هم در 
حالی که قرار است برنامه رقابت ها در 
این مرحله بعد از مراســم قرعه کشی 
امروز )یکشنبه( که از ساعت 11:۳۰ به 
میزبانی سالن روابط عمومی سازمان 
لیگ برگزار خواهد شــد، مشخص 

شود.
سناریو فصل گذشته تکرار 

می شود؟
ســپاهان اصفهان و پرسپولیس 
تهران فصل گذشته فینال زودهنگامی 
را برگزار کردند و در مرحله یک هشتم 
نهایی بــه میزبانی ورزشــگاه نقش 
جهان اصفهان بــه مصاف هم رفتند 
که سرخ پوشان پایتخت در یک بازی 
جنجالی و پراتفاق موفق شدند بردی 
۴ بر 2 را برابر سپاهان به دست آورند 
تــا هم گامی بلند در مســیر قهرمانی 
رقابت ها بردارند و هم اینکه به دوران 
حضور ســپاهان در جام حذفی ۰2-
1۴۰1 خیلی زود پایان بدهند. جالب 
آنکه در پایان فصل، پرسپولیســی ها 
توانســتند در مرحله فینال، استقلال 
تهــران را هــم کنار بزننــد و عنوان 

قهرمانی را به دست آورند.
2 تیم ســپاهان و پرســپولیس 

در شــرایطی احتمال رویارویی شان 
در مرحلــه یک هشــتم نهــای جام 
حذفی مطرح اســت که آن ها در این 
رقابت هــا، تاکنون 1۰ بار برابر هم به 
میدان رفته اند که در وقت قانونی، تنها 
۵ مســابقه برنده داشته است که ۴ برد 
سهم تیم پرسپولیس بوده و یک بار هم 
طلایی پوشان اصفهانی توانسته اند به 
پیروزی برسند. بدون شک رویارویی 
دوبــاره ایــن 2 تیم در جــام حذفی 
می تواند با توجه به حذف زودهنگام 
اســتقلال تهران از گردونه رقابت ها، 
فینالــی زودرس را برای فصل جدید 

مسابقات جام حذفی رقم بزند.
دوئل هــای هیجان انگیزی 
که بــرای اولین بار بــه وقوع 

می پیوندند؟
مســابقات جام حذفی همواره 
به جام شگفتی ها شــهرت داشته اما 
بدون شک رویارویی تیم های مدعی 
در همــان مراحل نخســت می تواند 
هیجــان رقابت هــا را دوچندان کند. 
پرســپولیس تهران در کنار ســپاهان 
اصفهــان و تراکتور تبریــز از جمله 
تیم های مدعی کسب عنوان قهرمانی 
محســوب می شــوند که رویارویی 

مســتقیم آن ها در مرحله یک هشتم 
نهایــی می توانــد هیجان انگیــز و 
جالب توجه باشد. در این میان، در کنار 
رویارویی های تکراری پرسپولیس و 
سپاهان در جام حذفی، آن ها هیچ گاه 
برابــر تراکتور در جــام حذفی قرار 

نگرفته اند.
سرخ پوشان تبریزی در شرایطی 
در کارنامــه خــود تجربه کســب 

2 قهرمانــی و ۳ نایب قهرمانــی در 
رقابت های جام حذفــی را دارند که 
هیچ گاه در ایــن رقابت ها به مصاف 
پرســپولیس و یا ســپاهان نرفته اند. 
با توجه به این شــرایط، بدون شــک 
رویارویی احتمالی شــاگردان پاکو 
خمس با یکی از 2 تیم مدعی کســب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی 
می تواند اتفاق ویژه و جالب توجهی 

باشد. هر چند که نباید از کنار حضور 
6 تیــم لیــگ یکــی در رقابت های 
جــام حذفی به ســادگی عبور کرد و 
بدون شــک آن ها می توانند معادلات 
رقابت ها را تغییــر بدهند و باید دید 
سرانجام در مراسم قرعه کشی امروز 
)یکشــنبه(، برنامه مسابقات مرحله 
یک هشــتم نهایی چگونــه چینش 

خواهد شد.

قرعهمرگنصیبکدامتیممیشود؛

چند ساعت سرنوشت ساز در 
انتظار 10 تیم لیگ برتری

قرار است پیش از ظهر امروز )یکشنبه( مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
فوتبال ایران برگزار شود.

آماری عجیب از تغییر مربی در فولاد؛ فرسنگ ها فاصله با دوران اوج

گروه ورزشــی- علت جدایی 
ناگهانی رامین رضاییان از پرســپولیس 
در دوره یحیــی گل محمدی، یک راز 

بزرگ در میان هواداران این تیم بود.
رامین رضاییــان در دومین دوره 
حضورش در پرسپولیس نیز نتوانست 
به جام قهرمانی برســد اما در شرایطی 
که هواداران او انتظار امضای قراردادی 
جدید را با ستاره محبوب داشتند، ناگهان 
دانیال جانشین او شد و رامین به اصفهان 
رفت. البته حضور شش ماهه رضاییان 

در پرســپولیس کم جنجالی نبود. 
از صحبت های او در برنامه 

زنده تلویزیونی که واکنش  
بازیکنان پرســپولیس را 
داخل تیم به دنبال داشت 
تا ماجراهای بعدی که به 
جدایــی رضاییان منجر 
شد.گل محمدی در این 
باره با ادبیات همیشگی 
و آرام خود عنوان کرد: 

رامین خیلی کمک می کرد و شرایطش 
تازه خوب می شــد اما مصاحبه ای کرد 
که جو را برای ماندنش سخت کرد .او با 
اشاره به وضعیت رختکن توضیح داد: 
شرایطی که برای ادامه کارش در تیم و 
رختکن وجود داشــت، خیلی سخت 
بود. در واقع تصمیم شــخصی 
نبــود، تصمیم  خودم 
جمعی بود. کسی نیامد 
به من این حرف را بزند 
کــه رامین نباید باشــد 
اما این احســاس داخل 
رختکــن و تیــم وجود 

داشت.
اشاره  با  یحیی 
به این مصاحبه ادامه 
داد: شــاید بنده خدا 
نیتی هم نداشــت و 
تازه هم با جو ایران 

آمده بود اما صحبت هایی شد که باعث 
ایجاد اختلاف داخل تیم می شد و باید از 
این اختلاف جلوگیری می شد. هرچند 
که عملکردش واقعا خوب بود و زمانی 
که به ســپاهان رفت، انقدر خوب بازی 
کرد که به تیم ملی هم دعوت شــد. او 
در پاســخ به این سوال که آیا در ابتدای 
فصل تصمیمی برای بازگرداندن رامین 
رضاییان داشــته؟ گفت: نه، برنامه ای 

نداشتیم.
یحیی در عین حال به کنار گذاشتن 
ســیدجلال در پایان لیگ بیست و یکم 
نیز اشاره کرد و در این خصوص گفت: 
گاهی اوقات مربی به شرایطی می رسد 
کــه باید تصمیمات بزرگ و ســختی 
بگیرد که شاید خیلی ها خوششان نیاید 
یا باورشان نشود ، ولی باید گرفته شود. 
باید از یک مرزی عبور کنی و پوســت 
انــدازی کنی و شــرایط جدیدی را به 
وجود بیاوری تا انگیزه جدیدی داخل 
تیم به وجود بیاید . شــما گواردیولا را 

ببینیــد که حتی با وجود اینکه قهرمانی 
می آورد، ۳-۴ بازیکن را کنار می گذارد تا 
انگیزه وجود داشته باشد و بازیکنان فکر 
نکنند همیشه هستند. وی افزود: به نظرم 
یک کار حرفه ای و درست است. گرفتن 
این تصمیمات در ایران خیلی ســخت 
است. شــاید هواداران ما مثل هواداران 
آنهــا خیلی حرفه ای برخــورد نکنند. 
اینجا احساساتی تر هستند و بازیکنانی 
وجود دارند کــه در دل مردم جا دارند 
و خاطرات خیلی خوبی برای هواداران 
ساخته اند. وقتی مربی با اینها برخوردی 
دارد کــه جو جدیدی به وجود می آید، 
خیلی سخت است، اما ناچار هستی که 
این تصمیمات را بگیــری. او در مورد 
مهدوی کیا نیــز صحبت قبلی خود را 
تکرار کرد: من نمی گویم تصمیمی که 
درباره مهدی ]مهــدوی کیا[ گرفتیم، 
درســت بود یا غلط ولی هدف این بود 
 کــه باز هم مصلحت تیم در نظر گرفته

 شود.

گروه ورزشی- در تاریخ فوتبال 
ایران تاکنون بازیکنانی بوده اند که در کنار 
یکدیگر به عنوان مشترک آقای گلی یک 
فصل مســابقات دست یافته اند و حالا 
دو مهاجم ســپاهان در آســتانه کسب 
این عنوان هســتند. تیم فوتبال سپاهان 
اصفهان در این فصل از رقابت های لیگ 
برتر و تا پایان هفته بیستم با دو بازی کمتر 
از سایر تیم های بالانشین با ۳۴ امتیاز در 

مکان چهارم جدول قرار گرفته است.
این تیم با ۳۸ گل زده بهترین خط 
حمله در بین سایر تیم های لیگ برتر را 
دارد و آمــار تیم دوم که تراکتور باشــد 
با زردپوشــان 1۰ گل اختــلاف دارد، 
شــاگردان »پاکو خمــز« 2۸ گل به ثمر 
رسانده اند. رضا اسدی و شهریار مغانلو 
دو مهاجم سپاهان در مجموع و تا به این 
هفته از مسابقات، 2۰ گل برای این تیم در 
لیگ برتر زده اند. آنها رقابت تنگاتنگی 
برای کســب عنوان آقای گلی در فصل 

بیست و سوم دارند.
در تاریــخ فوتبال باشــگاهی در 
ایــران بازیکنانی بوده انــد که به طور 

مشــترک در پایان فصل به عنوان آقای 
گل معرفی شــده اند و حالا اســدی و 
مغانلو که هر کدام 1۰ گل برای سپاهان 
به ثمر رسانده اند این امکان را دارند تا به 

سرنوشت آن نفرات دچار شوند.
ســال 1۳۵۰، صفــر ایرانپاک و 
حسین کلانی از پرسپولیس هر دو با 11 

گل زده در جام منطقه ای به عنوان آقای 
گلی رسیدند. سال 1۳۵۳، غلامحسین 
مظلومی از اســتقلال و عزیز اسپندار از 
ملوان با 1۰ گل زده آقای گل جام تخت 

جمشید شدند.
در فصل ۷۸- 1۳۷۷ جام آزادگان، 
کــوروش برمک از تراکتورســازی و 

عبدالجلیل گل چشــمه از ابومسلم با 
1۴ گل زده به عنوان آقای گلی دســت 
یافتند. در سال ۸۰- 1۳۷۹، علی سامره 
از استقلال و رضا صاحبی از ذوب آهن 
با 1۴ گل زده در جام آزادگان مشــترکا 

به عنوان آقای گلی دست پیدا کردند.
ســال ۸6- 1۳۸۵، مهدی رجب 
زاده از ذوب آهــن و »عرفان اولروم« از 
ابومســلم با 1۷ گل زده تبدیل به اولین 
بازیکنانی شدند که در لیگ برتر مشترکا 
به عنوان آقای گلی در پایان فصل دست 
می یابند. ســال ۸۷- 1۳۸6، محســن 
خلیلی از پرســپولیس و هادی اصغری 
از راه آهــن بــا 1۸ گل زده به این مقام 

رسیدند.
ســال ۹۸- 1۳۹۷، »کــی روش 
استنلی« از سپاهان و »لوسیانو پریرا« از 
فولاد تبدیل به نخستین زوج خارجی 
فوتبال ایران شــدند که به عنوان آقای 
گلی مشترک با 16 گل زده دست یافتند 
و حالا مغانلو و اسدی هم این شانس را 
دارند تا به طور مشترک به هشتمین زوج 
آقای گلی در پایان فصل انتخاب شوند.

رختکن علیه ستاره محبوب هواداران پرسپولیس!

هفت زوج آقای گلی در فوتبال ایران؛ اسدی - مغانلو زوج جدید می شوند؟
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رونالدو باز رکورد زد!
گروه ورزشی-کریســتیانو رونالدو با پیروزی النصر مقابل العین به 

رکورد ۸۰۰ پیروزی رسید.
 )IFFHS( فدراســیون بیــن المللــی تاریــخ و آمــار فوتبــال
اعــلام کــرد: برد النصــر برابر العین شــمار پیروزی هــای رونالدو در 
رقابت هــای باشــگاهی را بــه 6۷۵ رســاند و در کنــار 12۵ بــرد ملی 
 بــا پیراهــن پرتغال، شــمار برد های ایــن بازیکن در مجمــوع به ۸۰۰ 

رسید.
این ســتاره دنیای فوتبــال ۳16 پیروزی 
در زمان حضور در رئال مادرید اســپانیا، 21۴ 
پیروزی با پیراهن منچســتریونایتد و ۹1 برد 
هــم با تیم یوونتوس به دســت آورده اســت 

 و تاکنــون با تیم النصر هم ۵۴ پیروزی کســب 
کرده است.

 ایــن برد ها بــرای رونالدو منجر 
به عناوین ارزشــمندی مانند 

قهرمانــی  عنــوان   ۵
لیــگ قهرمانــان اروپا، 

۳ قهرمانــی لیــگ برتــر 
انگلیــس، 2 قهرمانی لالیگا و 
 2 عنوان قهرمانی سری آ شده 

است.


